Совет депутатов
 муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
 Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва XII сессия
______________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е  № 78

от    30   сентября  2015 г.                                                                                                 п. Кичера

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
городского  поселения «поселок Кичера»
 за 1-е полугодие  2015 года.

		В соответствии со статьёй 36, пунктом 5 статьи 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера», руководствуясь статьей 43 Устава, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» за 1-е полугодие 2015 года, согласно приложению (Приложение 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) для всеобщего сведения.
3. Контроль над исполнением решения возложить на   постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам (председатель Назаралиева М. И.).

        Глава  муниципального  образования
    городского поселения «поселок Кичера»:                                Н. Д. Голикова

                                                                                                                                                                              Приложение 1
к Решению Совета депутатов
МО ГП «поселок Кичера»
 «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета поселения за 1-е полугодие 2015 года».
от 30.09.2015 г. №78

	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
за 1-е полугодие 2015 года

	Наименование показателя
	Код дохода по БК
	План на
2015 год
	Исполнено на 01.07.2015
	% исполнения

	Доходы бюджета - всего

	7 010 197,10
	3 345 397,45
	47,7

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	5 167 576,68
	1 971 236,03
	38,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	4 177 500,00
	1 470 616,39
	35,2

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	4 177 500,00
	1 470 616,39
	35,2

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	395 776,68
	171 221,32
	43,3

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	00010302000010000110
	395 776,68
	171 221,32
	43,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	1 800,00
	500,00
	27,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503000010000110
	1 800,00
	500,00
	27,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	307 100,00
	126 158,66
	41,1

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000110
	87 000,00
	19 620,97
	22,6

	Земельный налог
	00010606000000000110
	220 100,00
	106 537,69
	48,4

	Земельный налог с организаций
	00010606030000000110
	112 200,00
	82 039,04
	73,1

	Земельный налог с физических лиц
	00010606040000000110
	107 900,00
	24 498,65
	22,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	175 400,00
	93 041,54
	53,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	00011105010000000120
	20 000,00
	5 778,42
	28,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	00011105030000000120
	155 400,00
	87 263,12
	56,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	00011400000000000000
	110 000,00
	109 698,12
	99,7

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	00011406000000000430
	110 000,00
	109 698,12
	99,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	1 842 620,42
	1 374 161,42
	74,6

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203015130000151
	264 900,00
	132 450,00
	50,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	00020204999130000151
	151 791,42
	151 791,42
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов муниципальных районов
	00020209054130000151
	1 425 929,00
	1 089 920,00
	76,4

	Р А С Х О Д Ы

	Расходы бюджета - всего

	7 175 071,03
	3 424 861,79
	47,7

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и ОМСУ (Глава)
	00001029998100000000
	695 190,00
	372 926,00
	53,6

	  Расходы
	00001029998101121200
	695 190,00
	372 926,00
	53,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов гос. власти и представительных органов МО
(Совет депутатов)
	00001039998103121000
	419 254,00
	213 290,68
	50,9

	  Расходы
	00001039998103121200
	419 254,00
	213 290,68
	50,9

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций (Центр. аппарат)
	00001049998102000000
	1 664 496,00
	647 744,83
	38,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций ОМСУ
	00001049998100000000
	1 664 496,00
	647 744,83
	38,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового надзора
	0000106999430154000
	9 812,00
	8 400,00
	85,6

	  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00001069994301540251
	9 812,00
	8 400,00
	85,6

	Резервные фонды
	00001119998600000000
	170 334,00
	30 000,00
	17,6

	  Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	00001119998601870000
	60 000,00
	30 000,00
	50,0

	  Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	00001119998602870000
	42 100,00
	-
	0

	  Резервный фонд администрации по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	00001119998603870000
	68 234,00
	-
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	00001139994304000000
	31 850,00
	31 850,00
	100,0

	  Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по муниципальному контролю в сфере благоустройства
	00001139994304540251
	31 850,00
	31 850,00
	100,0

	Национальная оборона
	00002039995118000000
	264 900,00
	124 682,98
	47,1

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00002039995118000000
	264 900,00
	124 682,98
	47,1

	 Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	00003099994302000000
	45 078,00
	26 250,00
	58,2

	  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00003099994302540251
	45 078,00
	26 250,00
	58,2

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0000409999822000000
	560 650,61
	43 308,00
	7,7

	  Транспортные услуги
	00004099998220244222
	100 000,00
	43 308,00
	43,3

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	00004099998220244225
	460 650,61
	-
	0

	Республиканский конкурс «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	00005039997403000000
	140 000,00
	140 000,00
	100,0

	  Прочие расходы
	00005039997403244290
	140 000,00
	140 000,00
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	00005039998290000000
	266 010,00
	89 814,80
	33,8

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00005039998290244000
	262 410,00
	88 914,80
	33,9

	  Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	00005039998290852000
	3 600,00
	900,00
	25,0

	Уличное освещение
	00005039998291000000
	478 100,00
	248 082,62
	51,9

	  Коммунальные услуги
	00005039998291244223
	418 600,00
	248 082,62
	59,3

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	00005039998291244340
	59 500,00
	-
	0

	  Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) - (Дом культуры)
	00008019998311621000
	2 048 449,00
	1 327 897,32
	64,8

	  Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	00008019998311621241
	2 048 449,00
	1 327 897,32
	64,8

	  Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) - (Библиотека)
	00008019998312621000
	329 796,00
	108 808,51
	33,0

	  Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	00008019998312621241
	329 796,00
	108 808,51
	33,0

	Социальное обеспечение населения
	00010030000000000000
	11 791,42
	11 791,42
	100,0

	  Субсидии автономным учреждениям на иные цели (Библиотека)
	00010030227318622000
	5 612,40
	5 612,40
	100,0

	  Субсидии автономным учреждениям на иные цели (ДК)
	00010030237318622000
	6 179,02
	6 179,02
	100,0

	Физическая культура и спорт
	00011059998260000000
	39300,00
	0
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00011059998260244000
	39 300,00
	-
	0

	Результат исполнения бюджета
(- дефицит / + профицит)

	-164 873,93
	-79 464,34
	48,2

Пояснительная записка к отчету
об исполнении бюджета муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
за 1-е полугодие 2015 года

Исполнение бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» за 1-е полугодие 2015 года составило по доходам в сумме 3345,4 тыс. рублей, или 47,7 % к годовому плану и по расходам в сумме 3424,9 тыс. рублей, или 47,7 %. Дефицит по итогам 6 месяцев 2015 года составил 79,5 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло уменьшение доходов на 563,6 тыс. рублей и уменьшение по расходам на 501,6 тыс. рублей.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» исполнены в сумме 1971,2 тыс. рублей или 38,1 %  к годовым плановым назначениям (5167,6 тыс. руб.). Данный показатель выше аналогичного периода прошлого года на 199,2 тыс. рублей.
Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 1470,6 тыс. рублей (74,6 %), доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты – 171,2 тыс. рублей (8,2 %), налоги на имущество – 126,2 тыс. рублей (6,4 %), доходы от использования имущества (арендная плата) – 93,0 тыс. рублей (4,7%), доходы от продажи имущества (земельных участков) – 109,7 тыс. рублей (5,6 %).
Безвозмездные поступления из республиканского и районного бюджетов в течение 6 месяцев 2015 года составили 1374,2 тыс. рублей.
Основными приоритетными направлениями расходования средств бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» являются:
- обеспечение деятельности учреждений культуры, запланировано на год в сумме 2378,2 тыс. рублей или 33,1 процента всего бюджета, исполнение за 6 месяцев 2015 года составило 1436,7 тыс. рублей (60,4 %) .
- мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. На эти цели направлено 884,1 тыс. рублей или 12,3 процентов всего бюджета (исполнено за 6 месяцев 2015 года – 477,9 тыс. рублей). Это связано с тем, что существенная часть расходных обязательств закреплена за поселением (внутрипоселковые дороги, объекты жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территории).
Из Фонда компенсаций Республики Бурятия в бюджет муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» выделена субвенция в объеме 264,9 тыс. рублей, на обеспечение деятельности по первичному воинскому учету.
 Так же  предусмотрены трансферты из республиканского бюджета Республики Бурятия в размере 140,0 тыс. рублей на поощрение победителей республиканского конкурса «Лучшее территориальное самоуправление» (ТОС), и 11,8 тыс. рублей на социальную поддержку по оплате коммунальных услуг специалистам культуры, проживающим, работающим в рабочих поселках на территории РБ
Основными доходными источниками бюджета поселения за 1-е полугодие 2015 г. являются налог на доходы физических лиц, их объем поступлений составил 1470,6 тыс. руб. или 44,0 % всех поступлений,  и  дотации из районного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности, их объем составил 1089,9 тыс. рублей или 32,6 процентов всех поступлений.
Приоритетом расходов бюджета поселения за 6 месяцев 2015 г. являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей культурной и социальной сферы.

	Специалист по ФЭД                           А. Д. Шикасова
image1.wmf

oleObject1.bin